
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

4/24 ze dne 26. 4. 2024  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Rybniční hospodářství, s.r.o. (Ing. Adolf Vondrka), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek)  

 

  

Mgr. Andrea Pavlíková 
Bc. Michaela Rychtářová Kotyková (on-line) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

8:30 hod.  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 

2. Příprava Valné hromady MAS  

3. Organizační a personální záležitosti 

4. Regionální spolupráce MAS 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 4 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva.  

M. Rychtářová informovala o průběhu administrace 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání a 3. výzvy MAS 

Bohdanečsko – IROP – Doprava. Obě výzvy byly pro příjem projektových záměrů otevřeny od 25. 1. 2024 do 8. 3. 

2024. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti byla ukončena dne 9. 4. 2024 hodnotící komise proběhla 

18. 4. 2024 a věcné hodnocení bylo odsouhlaseno výběrovou komisí dne 19. 4. 2024 hlasováním per-rollam. Vzdání 

se práva na odvolání bylo do této chvíle doručeno pouze od projektového záměru z výzvy č. 3, proto se výběr 

projektů 2. výzvy odkládá na další představenstvo, jehož datum bude stanoveno co nejdříve.  

 

Celková alokace 3. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava činila Kč 2 750 00,00 (CZV). MAS prostřednictvím 

datové schránky přijala celkem 1 projektový záměr.  

Dne 18. 4. 2024 proběhlo věcné hodnocení Hodnotící komisí MAS, dne 19. 4. 2024 bylo ukončeno hlasování per 

rollam Výběrovou komisí. Projektový záměr splnil minimální bodovou hranici po věcném hodnocení. Členům 

Představenstva byl předložen Souhrn kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti a Souhrn věcného hodnocení 

a zápis z jednání Výběrové komise. Přítomní členové Představenstva byli vyzváni k ohlášení příp. střetu zájmu 

a následně k podepsání Etického kodexu. Výběr projektových záměrů probíhá souladu s čl. 6 C směrnice č. 1/2023 

Interní postupy řízení výzev a administrace projektových záměrů pro IROP 2021–2027, verze 1.0. Ing. Josef 

Štěpanovský ohlásil střet zájmů a jednání opustil. 

Ve výzvě bylo alokováno Kč 2 750 000,00 (CZV), požadovaná částka u přijatého projektu činí Kč 2 749 859,35 Kč. 

(CZV). Představenstvo schválilo níže uvedený projektový záměr k financování ve výši Kč 2 749 859,35 Kč. (CZV): 

poř. 
č. 

název projektového záměru žadatel 
celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

podpora celkem 
(Kč) 

body 

1. 

Výstavba komunikace pro 
cyklisty v Lázních Bohdanči 
propojující ulici Škroupovu 
a cyklotrasu 4275 

Město Lázně 
Bohdaneč 

2 749 859,35  
 

2 612 366,38  
 

60 

Celková alokace výzvy (Kč)  2 750 000,00  2 612 500,00  

Souhrn požadavků (Kč)  2 749 859,35 2 612 366,38   

Schválená výše požadavků (Kč)  2 749 859,35 2 612 366,38   

 

Ing. Štěpanovský se vrátil na jednání Představenstva. 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo schvaluje k financování projektový záměr „Výstavba komunikace pro cyklisty v Lázních 
Bohdanči propojující ulici Škroupovu a cyklotrasu 4275“ žadatele Města Lázně Bohdaneč (interní číslo MAS: 1/IROP-
DOPRAVA/2024). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

  

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 
 

 1. 



 

 3 z 4 

Představenstvo rozhodlo termínu a místu konání Valné hromady. Valná hromada se uskuteční dne 11. 6. 2024 

(úterý) od 16.00 hod. v Langrově síni v Lázních Bohdanči. 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo schvaluje termín a místo konání Valné hromady. Valná hromada se uskuteční dne 11. 6. 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

A. Pavlíková informovala o schválení zprávy o realizaci OPZ+ a žádosti o platbu, schválené způsobilé výdaje ve výši 

Kč 798 193,20 byly poukázány na BÚ MAS dne 15. 4. 2024. Dále byla dne 22. 4. 2024 schválena žádost o platbu 

provozního projektu OPTP II ve výši 513 166, 44 Kč, která byla poukázána na účet 25. 4. 2024.  

 

Představenstvo pověřilo A. Pavlíkovou přípravou podkladů pro sepsání dodatku k pracovní smlouvě s platností od 

1. 5. 2024, který dočasně navýší pracovní úvazek M. Rychtářové Kotykové po dobu nepřítomnosti D. Dvořákové. 

 

Představenstvo rozhodlo o přidělení mimořádné odměny ve výši Kč 5 000,00 M. Rychtářové Kotykové a A. Pavlíkové 

za duben 2024.  

 

Vzhledem ke končící platnosti smlouvy o krátkodobém kontokorentním úvěru ve výši 1 mil. Kč s Českou spořitelnou 

připraví A. Pavlíková podklady pro rozhodování Valnou hromadou MAS o obnovení smlouvy ve stávajícím rozsahu. 

 

Smlouva na POV 2024 Pk na požadovanou částku Kč 198 100,00 již byla doručena k podpisu. Projekt „Živé 

Bohdanečsko“ se zaměřuje na podporu regionální produkce, komunitního života a rozvoj cestovního ruchu v území 

MAS Bohdanečsko. Konkrétně se jedná o opravu místnosti a vstupních dveří na faře, soubor tiskovin na podporu 

regionální produkce a zpracování interpretačního plánu přírodního bohatství regionu Bohdanečsko. 

pUSNESENÍ   

3.1. Představenstvo pověřuje A. Pavlíkovou přípravou dodatku k pracovní smlouvě a související úpravy platového 
výměru Michaely Rychtářové Kotykové s platností od 1. 5. 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.2. Představenstvo schvaluje přidělení mimořádné odměny M. Rychtářové Kotykové a A. Pavlíkové za pracovní 
výkony v měsíci dubnu 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.3. Představenstvo pověřilo A. Pavlíkovou přípravou podkladů pro projednání obnovy kontokorentního úvěru 
pro VH. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
  

 

  
Příprava Valné hromady MAS   

 

  
Organizační a personální záležitosti  

2. 

3. 



 

 4 z 4 

A. Pavlíková informovala o regionální spolupráci a účasti MAS na akcích v regionu i mimo region Bohdanečska, které 

již proběhly: 

- ENERGOfest – odborná konference 8. - 9. 4. 2024 v Praze –ČVUT CIIRC (P. Friedrichová Sirůčková) 
- KS MAS – on-line jednání, 12. 4. 2024 (P. Florianová) 
- Řídící výbor MAP IV v ORP Přelouč, 24. 4. 2024 (A. Pavlíková) 
- Valná hromada Národní sítě MAS, Praha, 25. – 26. 4. 2024 (P. Florianová, plná moc) 
 
a které jsou plánovány: 

- seminář Ohrožené rodiny s dětmi, 29. 4. 2024 v Dobříši (Florianová, Cihlová) 

- neformální online setkání 3 MAS, 2. 5. 2024 (Rychtárová Kotyková, Friedrichová Sirůčková) 

- Setkání KS MAS Pardubického kraje, 15. 5. 2024, Jevíčko (Štěpanovský) 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci. 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
 
V Lázních Bohdanči 26. 4. 2024 

 

 

 

  
Regionální spolupráce  

 

  

Mgr. Andrea Pavlíková 
 
 
 

 

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 
 
Ing. Zdeňka Plecháčková 
členka Představenstva 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
 
 
Ing. Václav Fišer 
člen Představenstva 
Obec Rohovládova Bělá 
 
 
Ing. Adolf Vondrka 
Člen Představenstva 
Rybniční hospodářství, s. r. o. 

 

Zapsal/a: 

Představenstvo MAS: 

4. 


